
ESF-01 FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA E INVERSIONES FINANCIERAS:
Cuenta Nonbre de l-a Cuenta

)
MUNICIPIO DE TEPALCINGO MORELOS

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A1 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

Monto Tipo

)

1.1.1.4
1.1.1.5
l -1.2.L
1,.2.1.7

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

EONDOS CON ATECTACIÓN ESPECÍFICA
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

INVERSIONES A LARGO PLAZO

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ESE-02 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR:

Cuenta Nombre de Ia Cuenta

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR A CORTO

PLAZO
TOTAL

ESF'-O3 CONTRIBUCTONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO:
Cuenta Nombre de la Cuenta

Monto 2021 2020 20L9 2078

1..1.2.2
r .). -2 .4

1.1.3
1.1.3.1

0.00
462,039.r1

462 ,039 .71

Monto

0.00
2,975.06

2,9'75.06

90 dias

-302.00
302.00

0.00

180 dÍas

-3, 019, 938 . 00

6 , 622 , 902 .00

3, 603 ,964 .00

365 días

0.00

+365 días

0.00
0.00

7.1.2.3

1,.1 -2.5

1.1.3

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO

PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERÍA A
CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN
DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS
A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN
DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A

CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISlCIÓN
DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CQNTRATISTAS POR OBRAS

PÚBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O

SERVICIOS A CORTO PLAZO

TOTAL

3,15'7 ,207 .26

4, 500 . 00

1,231,029 .85
303,971.25

0.00

224.00

434 ,075 .32

492 ,879 .28

4 ,392 ,'7 3'7 . LL

343 ,993 .39

0.00

241_,578.75
241,57I .7 5

0.00

0.00

0.00

0.00

585,572.L4

Monto

184,852.L2

0.00

50,000.00
50,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

234,852.12

]-74,66]-.58

0.00

-1,8 ,2 99.50
-18,523.50

0.00

224.00

0.00

0.00

L56,362 .08

2,453,700.1,7

4, 500 . 00

957, 750 . 60
30, 916.00

0.00

0.00

434,015 .32

492,8t9 .28

3,415,950.7'7

1.1

1.1

1.1

2

3

4

9

3

3

3

c3
C3(3
()
irr
€n}

ESF-04 INVENTARIO:
Cuenta Nombre de la Cuenta
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) )
MUN]CIPIO DE TEPALC]NGO MORELOS

NOTAS AL ESTADO DE SITUAC]ÓN FINANCIERA
A1 31 de Diciembre de 2022

(Ci- f ras en pesos )

t -L.4
1.1.4.1
1,.]--4.2
1, .1.4 .3

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA REVENTA

INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE

ELABORACIÓN
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

MERCANCÍAS EN TRÁNSITO
TOTAL

Nombre de la Cuenta

0.00
0 .00
0.00
0.00

1.1.4 .4

1.1.4.5

ESF-O5 ALMACENES:

Cuenta

0.00

0.00
0.00

Monto Método

1.1.5
1.1.5.1

ALMACEN

ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE

CONSUMO

TOTAL

0.00
0.00

ESF-06 EIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

Cuenta Nombre de Ia Cuenta

0.00

Monto T ipo Caracter ist ica

1, -2.r -3 FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS

ANÁLOGOS

TOTAL

ESF-07 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL:
Cuenta Nombre de l-a Cuenta

0.00

0.00

Monto

L.2.7.4 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE

CAPITAL
TOTAL

0.00

0.00

ESE_08 BIENES MUEBLES E INMUEBLES:
Cuenta Nombre de l-a Cuenta Monto Dep. Gasto Dep. Acum. Método Tasas (*)

Oo
C}g,
irt
-J

t -z.s
1. -2.3.1
1.2.3.2
1.2.3.3
L.2.3.4

BIENES INMUEBLES
TERRENOS

VIVIENDAS
EDIFTCIOS NO HABITACIONALES
INERAESTRUCTURA

47 ,9L6,2L9 .56
9,558 ,262.48

0.00
0.00
0.00

Linea
Linea
LÍnea
Linea
Linea

recta
recta
recta
recta
recta
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)
MUNICIPIO DE TEPALCINGO MORELOS

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
At 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en Pesos)

38, 357, 957.08 0.00

0.00 0.00

L.2 -3 .5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

DOMINIO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BTENES

PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BTENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINTSTNACTÓU

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO
vrsÍcur,os Y EeurPo DE TRANSPoRTE

EQUIPO DE DEEENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMTENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS

VALIOSOS

1.2.3.6

1.2-4-3

L.z.4.g ACTrvos erolóercos
TOTAL

(*) La tasa anuaf es generaf sal-vo excepciones especificas

ESF-09 INTANGIBLES Y DIFERIDOS:
Cuenta Nombre de l-a Cuenta

)

0.00

0.00

Linea recta

1 -2.3.9
7.2.4
I -2.4 .L
1, .2 .4 .2

1-.2-4.4
1.2.4.5
1.2.4 .6
t -2.4 .1

0.00
3,036,828.1,'7

939,874.08
47, 038.00

l-,057,999.09

886, 995.00
0.00

!04,922 .00
0.00

0.00
50,953,04'7.73

Monto

0.00

Amort. Gasto

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Línea recta

Linea recta
Linea recta
Linea recta
Línea recta

0.00 Línea recta

LÍnea recta
Línea recta
LÍnea recta
Linea recta

LÍnea recta

Método

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Amort. Acum. Tasas (*)

7.2.5
1.2.5 -t
L-2-5-2
1.2.5.3
1.2.5.4
7.2.5.9
1.2.1
1.2.7 -t

7.2.1 .4
1^-E
L.¿- t.J

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTüTARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE

PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE

ARRENDAMIENTO FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO

PLAZO

ANTTCIPOS A LARGO PLAZO

BENEEICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS

PAGADOS POR ADELANTADO

OTROS ACTIVOS DIEERIDOS
TOTAL

678, 600.00
0.00
0.00
0.00

678,600.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Línea
Linea
Linea
Línea
Linea
Linea
Linea
Línea

recta
recta
recta
recta
recta
recta
recta
recta

1.2.'7 .2

1.2.1 .3

7.2.'7 .9

0.00

0.00

0.00
678, 600.00

0.00

0.00

0.00 LÍnea recta

0.00 LÍnea recta

Línea recta
Linea rectac)o

C3
C'
iJT
(x,

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
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Linea recta



(*) La tasa anual- es general sa.l-vo excepciones específicas

ESE-10 ESTIMACIONES Y DETERIOROS:

Cuenta Nombre de la Cuenta

)
MUNICIPIO DE TEPALCINGO MORELOS

NOTAS AL ESTADO DE SITUAC]ÓN FINANCIERA
A1 31 de Dici-embre de 2022

(Cifras en pesos)

Monto Criterio

)

1.1.6

1.1.6.1

7.L.6.2

ESF-11 OTROS ACTIVOS:
Cuenta Nombre de la Cuenta

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETER]ORO DE

ACTIVOS CTRCULANTES

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES

POR DERECHOS A RECIBIR EEECTIVO
O EQUIVALENTES
ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES POR

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
TOTAL

0.00

0.00

0.00

0.00

Monto Característica

1.1.9
1,.2.9.1
1,.2.9 .2
7.2.9.3

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
BIENES EN CONCESIÓN

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

ESF-12 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR:

Cuenta Nombre de fa Cuenta Monto 90 días 180 dias 365 dias +365 días

2 -L.t
2 -7.1,.7

2 .r.1.2
2.L.L.3

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO

P],AZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR

PAGAR A CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR

PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE

LA DEUDA PÚBIICA
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR

A CORTO PLAZO

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR

43>

1 02 .60
01,7 .37

224.47
210.83

079.00

07 6 .93

0.00

r_16.59

0.00

305,285.12
93,67 4 .06

202 ,5t1 .06
0 .00

-1, 509,469.00

9, 100 . 00

0.00

0.00

0.00

1,224,376.68
1,3 ,214 .7 6

360, 064 . 00
722,024 .67

0.00

-3, t42 .80

0.00

132 ,2L6 .05

0.00

7 ,359,985.44
1,016,550.20

930 ,232 .91
2,524, 235 . 50

t ,7 46 , 9L2 .00

369 ,502 .1 4

0. 00

7 6't , 40't .68

0.00

Página 4

5,856,
t7 4,

7,272,
7,802 ,

2,930 ,

203,

653,

de6

-26,318.96
"135 , 644 .01

-904,566.62
0.00

426 , 302 .00

L60 , 468 .6L

0.00

-17 ,924.96

0.00

c,o(3
C'
ivt
C¡¡

2.1.L.4

2.1.1 -5

2.7.7.6

2.1.1.1

2.1.1.8
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) )
MUNICIPIO DE TEPALCINGO MORELOS

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A1 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

2.1.L.9
2.1.2
2.7.2.L

PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS
pÚglrcas PoR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL

5 ,744 .47
1,,91,1,786.34
1,97L,786.34

0.00

0.00
9 ,27 1, ,7'7 I .7I

-1,078 ,022.59
257 ,121.57
257 ,121, .57

0.00

0.00
6,713,824.1'7

1, 509,469.00
6,368 .47
6,368 .4'7

0.00

0.00
311,653.59

-426,302.00
28 ,296 .96
28 , 286 .96

0.00

0.00
1,908.00

Caracteristica

0.00
1,620, 009.34
L,620, 009 . 34

0.00

0.00
2,844,386.02

2.),.2.2

2.7.2.9

ESF_13 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Naturaleza

2.1.6

2.7.6.5

2 -L.6.6

))q

2 -2.5.5

)25Á

EONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

FONDOS EN GARANTÍA E CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

FONDOS CONT]NGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

CONTRATOS ANÁLOGOS A CORTO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/o ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO

PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/o ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

FONDOS EN GARANTÍA A IENEO PLAZO

EONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FONDOS DE EIDEICOMISOS, MANDATOS Y

CONTRATOS ANÁLOGOS A LARGO PLAZO

OTROS EONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGo PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A T,EREO

PLAZO

TOTAL

0.00

2.t.6.7
2,1 .6 .2
2.1,.6.3
2.t-6.4

2.2.5.1
aatraL.L.J.L

2.2.5 -3
))q¿

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

ESF_14 OTROS PASIVOS CIRCULANTES:
Cuenta Nombre de la Cuenta

0.00

0.00

0.00

Monto

€:!
ú
#
ñ,
,3r,
6I,

<24 ENE 2023 l5t2A|43>

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

de6

Naturaleza Caracter i st ica

2.1.5.9 0.00
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) )
MUN]CIPIO DE TEPALCINGO MORELOS

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
A1 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en pesos)

2.1,.9 .9
2.2.4
2-2-4-1
2?42

OTROS PASIVOS CIRCULANTES
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A

IARGO PLAZO

OTROS PASTVOS DTFERIDOS A LARGO

TOTAL

Bajo protest

GL)BTFRNO tvtUNlClPAL 2C22 20?4

PRESIDENCIA MUNICIPAL
rqBot;ot ct B¡txtJT^R Y tL PR06n;SO

de decir ve declar que los Estados Financiero
.son zonablemen corre s y son responsabil-idad del

SOTELO
PAL

C. JONATHAN ESP ZA

I DENTE TESORERO C

0.00
0.00
0.00
0.00

2)Aq 0.00
0.00

sus notas,
r

GOBIERNO MUNI(:lt'A' tttll. /.')¿

iÉi-onsnl a :'1 tii':l ('''' 
:,

ulDotror tt'"'t':rt^n Y ?l

C'o
G
C'
rarkv,u
F..a

NAS
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